
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 
RESOLUÇÃO Nº. 001/2019 

 
 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, 
 

Considerando a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão Ordinária do dia 14 
de março de 2019; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Homologar o ad referendum emitido pelo Presidente deste Conselho, que 

aprovou a constituição da comissão responsável por organizar a recepção dos novos alunos do 
período letivo 2019/1, composta pelos seguintes membros: Renato Ribeiro Passos (SIAPE 
2372134), Coordenador do curso de Agronomia/CCAE, que coordenará as atividades; Mariana 
Duran Cordeiro (SIAPE 2724251), Coordenadora do curso de Zootecnia/CCAE; Adriane Cristina 
Araujo Braga (SIAPE 2580133), Coordenadora do curso de Ciências Biológicas 
bacharelado/CCENS; Fabiane Matos dos Santos (SIAPE 1652512), Subcoordenadora do curso de 
Nutrição/CCENS; e Aline Carvalho Machado Nunes (SIAPE 1728331), representante da 
Secretaria Única de Graduação – Setorial Sul. 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Sala das Sessões, 14 de março de 2019. 
 

 
 

DIRCEU PRATISSOLI 
PRESIDENTE 


		2019-03-19T09:55:08-0300
	DIRCEU PRATISSOLI




